2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2023 года                          № 1107
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 20.12.2022 № 1382 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Олонецкого национального муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 8, частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с изменениями в структуре администрации Олонецкого национального муниципального района,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из перечня должностей муниципальной службы в администрации Олонецкого национального муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения                о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,               а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 20.12.2022 № 1382 (далее - Перечень), следующие должности:
1.1. специалист 1 категории отдела жилищной политики Управления жилищно-коммунального хозяйства;

1.2. ведущий специалист – секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних            и защите их прав;

1.3. специалист 1 категории – секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав;

1.4. специалист 1 категории – секретарь Административной комиссии.
2. Управлению делами (М. Фокина):

2.1. ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под подпись;

2.2. разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Олонецкого национального муниципального района                       и урегулированию конфликта интересов.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый